
Lingea s.r.o. 
www.lingea.cz 

Vánoční dvousměrka 
Vyškrtejte slova volně související s Vánocemi, vodorovně i svisle. Zbude vám 15 písmen. Když je 
přečtete po řádcích, získáte tajenku. Skrývá závěr citátu, jehož autorem je Marcus Tullius Cicero. 

Historie je ………………………………………………… 

H D A B A Ň K Y S N Í H 
V Á N O Č K A U Č S K S 
Ě R D I T E P L 

 
K V O T 

Z K Ě C U K R O V Í L R 
D Y L I K É R Ř Í Č E O 
A J A B L K O E N K D M 
P O H Á D K Y CH O A Y E 
G R O G P O M E R A N Č 
O U Ž S A L Á T Y M Š E 
P R S K A V K Y B I V K 
O T A O Z D O B Y Č A J 
Š T Ě D R Ý V E Č E R . 

Filmová tajenka 
Tajenka ukrývá dvě příjmení. Vyluštíte je? 
Jde o oscarového režiséra a kameramana nominovaného na Oscara. Příjmení režiséra ukrývají 
políčka s písmeny nad prvočísly. Ze zbylých písmen sestavíte příjmení kameramana. 

 
 
 
 

 
Režisér ........................................................  A víte, jak se jmenuje jejich společný oceněný film?  

Kameraman................................................   ...................................................................  

 
Trocha matematiky 
Poznáte z virtuální směrovky, kolik kilometrů zbývá lišce do Tábora? 
Nápovědu nehledejte na mapě, ale mezi čísly a písmeny. 

Do Tábora lišce zbývá ..................  

Pokud tam tedy poběží. 
 
 
 
 

O F O N D Ř R Í M Č A E K N 
1 2 3 6 8 9 11 12 13 15 17 21 22 23 

BRNO 6 KM  
JIHLAVA 13 KM 
HRADEC 10 KM 
TÁBOR ?? KM 



Lingea s.r.o. 
www.lingea.cz 

Doplňovačka 
Doplňte slova do tabulek tak, aby první dvě končila na zadanou skupinu písmen a druhá dvě na tuto 
skupinu začínala. Do každého políčka napište jedno písmeno. 
 

  
R A 

   
 

    
 K O S 

      
     

 
          

 
 

  
Z A 

   
 

    
 D E K 

      
     

 
          

 

Skrývačky ve větách 
Následující věty ukrývají části oblečení nebo doplňky. Najdete je? 
Tak jsem svého psa konečně našel. 
To byl určitě panter nebo tygr. 
Míša ty náušnice už nenosí. 
Toho másla má Kuba trochu málo. 
Nezlob, lektorovi už dochází trpělivost. 
Soubor na ploše nevidím, ale pokud je ještě v koši, lehce ho obnovíme. 
Náves taky musíme uklidit. 
Koupila si moc dobrý ledňáček. 
Úžasné tempo, nožky jí jenom kmitají. 
 
A na závěr… 
Trocha biologie. A koláčkový voňavý příklad. 
Doplníte do tabulky správný název zvířat?  Pokud neradi počítáte nebo nemáte rádi buchty,  
Vybírejte z pravého sloupce. nečtěte dále. 

             Babička upekla buchty, tvarohové a makové.  
             Děti je spočítaly a prohlásily:  
             Hanka: tvarohových buchet je o 12 více než makových 
             Pavlík: tvarohových je 3x více než makových 
             Jan: tvarohové buchty mám radši než makové. 
 
             Kolik buchet babička upekla celkem? 
 
             Celkem upekla  ..................................................  
 
 

 

 

 
 

 

dlask  brtník 
dudek  fenyklový 
holub  hlušec 
hroznýš  hřivnáč 
lasice  chechtavý 
lišaj  chocholatý 
medvěd  kolčava 
otakárek  koňadra 
racek  královský 
rys  obojková 
sýkora  ostrovid 
tetřev  smrtihlav 
užovka  tlustozobý 
výr  ušatý 

http://www.naturfoto.cz/dlask-tlustozoby-fotografie-427.html

	Poznáte z virtuální směrovky, kolik kilometrů zbývá lišce do Tábora?
	Nápovědu nehledejte na mapě, ale mezi čísly a písmeny.
	Doplňte slova do tabulek tak, aby první dvě končila na zadanou skupinu písmen a druhá dvě na tuto skupinu začínala. Do každého políčka napište jedno písmeno.
	Následující věty ukrývají části oblečení nebo doplňky. Najdete je?
	Celkem upekla

